各   位

一般社団法人日本金型工業会

経営労務委員会

委員長  迫田 幸博

経営労務セミナーのご案内

新・事業承継税制を活用した事業承継について

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

金型業界も事業承継への取り組みは企業にとって、つい先送りされがちですが、非常に大き

な課題です。このたび経営労務委員会で、は事業承継を推進するための平成３０年度税制改

正を踏まえたセミナーを開催します。

是非、ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

大阪会場  平成３０年１１ 月 １３日（火）午後 2時 30分～4時 30分

            大阪科学技術センタービル４０３号室(西部支部事務局同ビル)

             大阪市西区靭本町 1-8-4

名古屋会場 平成３０年１１ 月 ２９日（木）午後 2時 30分～4時 30分

            ウィンクあいち  １３階 １３０５号室

             名古屋市中村区名駅 4-4-38 （名古屋駅下車 5分）

東京会場  平成３０年１２月 ３日（月）午後 2時 30分～4時 30分

           金型年金会館５階  会議室（本部事務局同ビル）

             東京都文京区湯島 2-33-12 金型年金会館５階

参加費    （正会員・賛助会員）  無料

定員 各会場 30名 （先着順受付）

■参加申込み方法  別紙参加申込書を 10月 30日までにＦＡＸ・メールにて

■問い合わせ先・申込先

一般社団法人日本金型工業会 川田明美

電話 03-5816-5911 FAX 03-5816-5913

講演テーマ 【事業承継対策セミナー】

    平成３０年度税制改正 事業承継税制について

   《プログラム》    14：30～16：30

14：30～16：00

 講演テーマ：事例から学ぶ!!事業承継対策セミナー

      講師 三井住友海上経営サポートセンター

         冨永 剛生 様（中小企業診断士・社会保険労務士・ＣＦＰ認定者）

■講演の概要

(1)事業承継のよくある相談事例

 ・５つの事例から学ぶ対策ポイント！

(2)事業承継対策？

・事業承継の３つのポイント！！

・【やるべき順番】【やってしまいがちな順番】？

(3)後継者が活躍できる体制づくり

 ・先送りＮＧ！ バトンを渡す【責務】

 ・後継者に残したくない、社内問題は？

(4)新・事業承継税制や会社法の活用

 ・平成３０年度税制改正 事業承継税制について

 ・相続にかかわる課税制度の改正案とその影響とは？

16：00～16：30  ワイガヤ座談会

参加者同士と講師の先生を交えての、座談会を行います

   日頃の疑問？ 問題？を先生、同業他社に聞いて見ませんか？